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Deutsche Bank mecenasem koncertu René Marie 
 
W najbliższy piątek, 14 listopada w Filharmonii Narodowej w Warszawie odbędzie się koncert 
wybitnej wokalistki jazzowej, René Marie. Będzie to jedyny tegoroczny występ artystki 
w Europie. Deutsche Bank PBC S.A. jest mecenasem tego unikalnego wydarzenia. 
 

Do czterdziestego roku życia René Marie znała tylko rodzina 
i przyjaciele. W dniu dzisiejszym jest jedną z najbardziej 
uzdolnionych wokalistek jazzowych świata. Jest absolutnym 
przeciwieństwem gwiazd show biznesu. Świadoma swoich 
możliwości i talentu, nie zabiega o popularność. W życiu i na 
estradzie jest bezkompromisowa i szczera, ale jednocześnie 
bardzo ciepła i kobieca. 
Debiutowała 10 lat temu, jako matka dwóch dorosłych synów. 
Ma na swoim koncie sześć płyt. Dwukrotnie nominowana do 
nagrody Grammy, do dziś nie zdobyła tak wielkiej popularności, 
na jaką zasługuje. W 1996 roku René Marie zdawała się znaleźć 
swoje miejsce na Ziemi. Miała już dorosłych synów, dobrze 
płatną pracę w banku, szczęśliwe małżeństwo. Punktem 
zwrotnym w jej życiu okazał się pomysł jednego z jej synów, 
który bardzo namawiał ją na powrót do śpiewania. Ta wielka 
pokusa spowodowała, że René podjęła decyzję o dołączeniu do 
zespołu jednego z przyjaciół rodziny. I ku wielkiemu zdziwieniu 
jej występy zaczęły cieszyć się coraz większym 
zainteresowaniem. Współpraca z dużą wytwórnią Max Jazz, 
szybko wydane 4 płyty i dwukrotna nominacja do nagrody 
Grammy sprawiły, że o René zaczęto mówić coraz więcej 

i głośniej.  
 
W 2005 roku opuściła swoją wytwórnię płytową, tłumacząc tę decyzję brakiem autonomii w procesie 
tworzenia muzyki i swojego wizerunku scenicznego. Zbiegło się to z poznaniem trzech 
utalentowanych muzyków, którzy jak sami stwierdzili, byli pod olbrzymim wrażeniem jej umiejętności 
i talentu. Jej obecny basista Rodney Jordan tak o niej mówi: „ Ma skale głosu jak Sarah, swinguje jak 
Ella, jest prawdziwa jak Nina. Mimo, że czerpie garściami ze swoich poprzedniczek, dopracowała się 
własnego stylu i brzmienia. Będąc sobą jest jak one wszystkie.” 
 
DEUTSCHE BANK INVITES 
Deutsche Bank - światowy symbol długoletniej tradycji w tworzeniu innowacyjnych strategii 
finansowych - od lat patronuje wielu przedsięwzięciom kulturalnym na całym świecie. W Polsce 
szczególnym przejawem tej działalności jest mecenat nad wydarzeniami jazzowymi. W listopadzie 
Deutsche Bank PBC zainauguruje swój najnowszy projekt kulturalny – całoroczny festiwal jazzowy, 
składający się z cyklu koncertów pod nazwą DEUTSCHE BANK INVITES.  
W ramach DB INVITES w samym tylko listopadzie na scenach trzech polskich miast wystąpią trzy 
wyjątkowe artystki. 18 listopada we wrocławskim Klubie Rura zaśpiewa Yvonne Sanchez. 20 
listopada w poznańskiej Auli UAM – Ive Mendes, zaś 21 listopada na scenie Sali Kongresowej w 
Warszawie zagra charyzmatyczna saksofonistka - Candy Dulfer. W grudniu natomiast, w ramach 
cyklu DB INVITES odbędzie się koncert Agi Zaryan, promujący jej nową płytę Aga Zaryan Live At 
Palladium. 
 
 



 

 

Jazz i Deutsche Bank PBC S.A. 
W Polsce działalność Deutsche Bank PBC jako mecenasa kultury jazzowej objęła dotychczas takie 
wydarzenia jak 33. Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych w Kaliszu - jedną z najstarszych 
imprez tego typu w Polsce, na której gościły sławy światowego jazzu: Tord Gustavsen Trio i Trio 
Jacques’a Loussier. Wśród przedsięwzięć jazzowych, którym dotychczas patronował Bank znalazły 
się koncerty takich gwiazd jak: Joe Zawinul z zespołem Syndicate, krakowska grupa Motion Trio ze 
słynnym hinduskim perkusistą Trilokiem Gurtu, Al di Meola Project, Wayne Sorter Quartet w ramach 
Ery Jazzu, a także występy Kwartetu Tomasza Stańko. Wśród cyklicznych imprez, którym patronuje 
Deutsche Bank PBC S.A. jest także festiwal „Bielska Zadymka Jazzowa”. W 2006 roku Bank miał 
zaszczyt objąć mecenatem nowatorski projekt jazzowy poświęcony pamięci Jana Pawła II, z udziałem 
między innymi takich artystów jak Dino Saluzzi, Lee Konitz, Ewa Bem czy Jorgos Skolias. Ponadto 
Bank wspiera charytatywne koncerty z cyklu „Awangarda Jamboree”, organizowane w warszawskiej 
Fabryce Trzciny. Nowym przedsięwzięciem, które wpisuje się w kalendarz cyklicznych projektów 
jazzowych wspieranych przez Deutsche Bank PBC, jest „Szczecin Music Fest”, który w ramach 5. 
edycji zaprosił wyjątkowe gwiazdy: Al Foster Quartet, Toto Bona Lokua, Manhattan Transfer i 
Suzanne Vega. Wśród tegorocznych artystycznych wydarzeń na jazzowej mapie Polski, w które 
zaangażował się Bank, znalazł się również wyjątkowy koncert Chrisa Botti, jak również cykl koncertów 
„JaZzGdyni”.  
 
 
 
 
O Banku: 
Deutsche Bank PBC S.A. jest członkiem Grupy Deutsche Bank, jednej z największych, globalnych instytucji 
finansowych. Bank doradza Klientom indywidualnym oraz małym i średnim przedsiębiorstwom w zakresie 
nowoczesnych rozwiązań finansowych, obejmujących zarówno tradycyjne usługi bankowe, specjalistyczne 
produkty rynku kapitałowego oraz usługi typu Consumer Finance dostępne w Polsce w ramach marki db kredyt. 
Szczególny nacisk Deutsche Bank PBC kładzie na profesjonalne doradztwo w zakresie inwestycji. Jako jeden z 
nielicznych na polskim rynku stosuje otwartą architekturę w zakresie funduszy inwestycyjnych oferując ponad 200 
lokalnych i zagranicznych produktów, w tym fundusze zarządzane przez światowych liderów w tej branży – Black 
Rock Investment Managers, Franklin Templeton Investment Funds oraz Superfund. Bank oferuje swoim Klientom 
dostęp do rachunku w sieci placówek na terenie całego kraju, a także przy pomocy Internetu i Teleserwisu.  
Szczegółowe informacje na stronach  
www.db-pbc.pl
www.dbkredyt.pl 
 
GRUPA DEUTSCHE BANK  
Deutsche Bank jest jednym z wiodących, globalnych banków inwestycyjnych świadczących także wysokiej klasy 
usługi bankowe w segmencie Klientów indywidualnych oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Będąc liderem w 
dziedzinie usług finansowych w Niemczech i Europie, Deutsche Bank systematycznie rozwija swoją działalność w 
Ameryce Północnej, w Azji oraz na kluczowych rynkach wschodzących. Bank oferuje profesjonalne rozwiązania 
finansowe na całym świecie zatrudniając 78.291 Pracowników w 76 krajach. Misją Deutsche Bank jest 
świadczenie najwyższej jakości usług finansowych skierowanych do wymagających Klientów indywidualnych i 
biznesowych oraz kreowanie wartości dodanej zarówno dla udziałowców, jak i Pracowników.  
 
 
Szczegółowych informacji udziela:  
Dorota Dardzińska 
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Deutsche Bank PBC S.A.  
Departament Komunikacji  
Tel: + 48 12 618 2 536  
E-mail: dorota.dardzinska@db.com  
 


